INDICAÇÃO Nº  2.082/2013
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE ITATIBA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que essa medida faz-se necessária pra se melhorar às condições de limpeza nas ruas de nossa cidade, além de propiciar costumes higiênicos aos moradores, comerciantes e demais usuários.

 CONSIDERANDO que muitas são as campanhas educativas no tocante a essa matéria, sendo que na prática, ao se necessitar fazer o descarte do lixo existe uma dificuldade em achar lixeiras instaladas nas ruas.

CONSIDERANDO que a instalação de lixeiras se torna ato imprescindível à manutenção de um ambiente limpo e organizado.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar a Secretaria de Meio Ambiente, quanto à instalação das lixeiras nas principais ruas e avenidas da cidade, com grande circulação de pessoas, pois os usuários aguardam por essa benfeitoria.

SALA DAS SESSÕES, 16 OUTUBRO DE 2013.

SIDNEY FERREIRA
Vereador - PROS